
4

　こんにちは！私は作業療法士の道下真紗美�

と申します。昨年の７月から午後の時間帯に�

リハビリでご自宅へ伺っています。私の仕事�

は生活でお困りのことに対して練習したり、自助具を用いて工夫した

りすることです。みなさん、どんな些細なことでもかまいませんの

で、お気軽にご相談下さい。�

日野病院組合＊在宅介護支援事業所�

小村次長�松波施設長�

外泊時の訪問看護�

＜連絡先＞�

　訪問看護：72－2706�

　居宅介護：72－2723

新年明けましておめでとうございます。�

本年も、在宅介護支援事業所を�

どうぞよろしくお願い致します。�

在宅で転ばぬ先の三本の杖�

≪スタッフ紹介≫�

≪在介川柳≫～私たちの思いを川柳風に表現してみました～�

「
ケ
ア
マ
ネ
は�

　
　
あ
な
た
の
笑
顔
を
　
支
え
ま
す
」�

「
訪
リ
ハ
が�

　
　
地
域
の
方
へ
　
す
ま
い
る
を
」�

「
我
家
で
　
暮
ら
し
た
い�

　
　
心
の
杖
に
　
訪
問
看
護
」�

～ご家族の感想～�

　外泊で、看護師さんが来て体調を看てもらえるので安

心です。外泊の時は、ゆっくりと過ごさせてあげたい。�

～患者様の感想～�

　家はいいなぁ。�

作業療法士　道下真紗美�

≪お知らせ≫�
入院中の患者様が外泊された時、初めて“訪問看護ステーションすまいる”を利用していただきました！！�

～主治医より～�
　外泊が退院への自信につながれば�
いいと考えています。�

～訪問看護師より～�
　今後は、外泊の時間を有意義に過ごして�
頂けるよう、配慮していきます。安心して�
自宅で過ごされるよう、私たち訪問看護に�
お任せください。�




